



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
DZIAŁ ROZLICZEŃ

DR.4040.186.2025.AP.4

Warszawa, dnia 18.04.2025 r.

**Do wszystkich uczestników
postępowania konkursowego**

Dotyczy: postępowania w trybie konkursu ofert nr DR.4040.186.2025.AP na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu badań laboratoryjnych na rzecz Pacjentów Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – w podziale na pakiety.

Pytania dotyczące treści załącznika nr 7 do Ogłoszenia

Pytanie nr 1

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę treści § 3 ust. 8 w następujący sposób:

„Materiał do badań będzie pobierany i dostarczany do punktu przyjęć materiału Przyjmującego zamówienia zgodnie z wytycznymi stanowiącymi załącznik nr 4 do Umowy. Udzielający zamówienia zapewni własny transport materiału do badania do Przyjmującego zamówienie w granicach m.st. Warszawy.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę brzmienia zapisu w § 3 ust. 8. Zapis pozostaje w poniższym brzmieniu:

„Materiał do badań będzie pobierany i dostarczany do punktu przyjęć materiału Przyjmującego zamówienia zgodnie z wytycznymi stanowiącymi załącznik nr 4 do Umowy. Udzielający zamówienia zapewni własny transport materiału do badania do Przyjmującego zamówienie w granicach m.st. Warszawy. Strony dopuszczają również możliwość odbioru materiału do badań przez Przyjmującego zamówienie w granicach m.st. Warszawy, po wcześniejszych ustaleniach. W przypadku gdy punkt przyjęć materiału znajduje się poza granicami m.st. Warszawy, Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do zapewnienia transportu na własny koszt i ryzyko.”

Udzielający zamówienia wyjaśnia, że zapis nie zobowiązuje Przyjmującego zamówienie do odbioru materiału biologicznego na swój koszt na terenie m.st. Warszawy, a dopuszcza jedynie taką możliwość po wcześniejszym uzgodnieniu przez strony. W przypadku punktu przyjęć materiału zlokalizowanego poza granicami m.st. Warszawy Udzielający zamówienia wymaga zapewnienia transportu przez Przyjmującego zamówienia.

Pytanie nr 2

Oferent zwraca się z prośbą o nadanie poniższego brzmienia § 3 ust. 11 do następującego brzmienia:

„Udzielający zamówienia przekazywać będzie Przyjmującemu zamówienie zlecenie na realizację badań w formie papierowej dołączonej bezpośrednio do próbki pozwalającej na jej identyfikację oraz dodatkowo w formie elektronicznej. Przyjmujący zamówienie będzie przysyłać wyniki badań do Udzielającego zamówienia drogą elektroniczną w postaci zaszyfrowanego pliku z podaniem hasła w osobnej wiadomości. Przesyłanie wyników odbywać się będzie zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w szczególności

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 302 z późn. zm.) oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z wdrożeniem rozwiązań w obszarze e-zdrowia (Dz. U. 2019, poz. 1590), a także Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 798 z późn. zm.).”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę w postaci aktualizacji numeru Dziennika Ustaw.

Pytanie nr 3

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę brzmienia treści § 3 ust. 15 na następującą:

„W przypadku awarii sprzętu medycznego i braku możliwości wykonywania badań, o których mowa w § 1 ust. 1, Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia Udzielającego zamówienia o awarii oraz przypuszczalnym terminie naprawy sprzętu i z tego tytułu Udzielający Zamówienie nie będzie naliczał żadnych kar Przyjmującemu zamówienie.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę brzmienia zapisu w § 3 ust. 15. Zapis pozostaje bez zmian w następującym brzmieniu:

„W przypadku awarii sprzętu medycznego i braku możliwości wykonywania badań, o których mowa w § 1 ust. 1, Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia Udzielającego zamówienia o awarii oraz przypuszczalnym terminie naprawy sprzętu”

Pytanie nr 4

Oferent wnosi o zmianę terminu regulowania należności za wykonane świadczenia z 60 dni na 30 dni w § 5 ust. 3.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę terminu w § 5 ust. 3. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 5

Oferent wnosi o zmianę terminu dostarczenia faktury z 10 dni na 20 dni w § 5 ust. 4.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę terminu w § 5 ust. 4. Zapis otrzymuje poniższe brzmienie:
„Faktura powinna być dostarczona w ciągu 20 dni po zakończonym miesiącu. Do faktury dołączona będzie specyfikacja rodzajowo-ilościowa wykonanych badań wraz z danymi pozwalającymi na zidentyfikowanie pacjenta. Zestawienie zawierać będzie przynajmniej: PESEL pacjenta, rodzaj i ilość poszczególnych badań, datę wykonania badania, dane Oddziału, Poradni lub lekarza kierującego na badanie. Udzielający zamówienia dopuszcza przesyłanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail: dfk.efaktury@uckwum.pl.”

Pytanie nr 6

Oferent wnosi o zmianę brzmienia w § 5 ust. 6 w poniższy sposób:

*„Za dzień zapłaty uznaje się dzień **uznania** rachunku **Przyjmującego zamówienie**.”*

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę brzmienia zapisu w § 5 ust. 6 w sposób zaproponowany przez Oferenta.

Pytanie nr 7

Oferent wnosi o wydłużenie terminu na wprowadzenie danych dotyczących umowy do Systemu Zarządzania Obiegiem Informacji (tzw. SZOI) z 7 dni kalendarzowych do 14 dni kalendarzowych w § 6 ust. 4

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę terminu na 14 dni kalendarzowych. Zapis otrzymuje poniższe brzmienie:

*„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do umieszczania informacji o Umowie oraz wszelkich zmian jej dotyczących, w tym także dat jej obowiązywania, w Systemie Zarządzania Obiegiem Informacji (tzw. SZOI) na portalu NFZ w zakładce umowy/promesy o podwykonawstwo niezwłocznie po podpisaniu Umowy przez Strony, w terminie do **14 dni kalendarzowych** od zawarcia umowy.”*

Pytanie nr 8

Oferent zwraca się z prośbą o nadanie poniższego brzmienia zapisu w § 9 ust. 1:

*„Umowa obowiązuje od **dnia 01..... do dnia 30.09.2026 r.** W przypadku niewykorzystania wartości umowy, Strony przewidują możliwość przedłużenia terminu obowiązywania Umowy na drodze pisemnego aneksu.”*

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 9 ust. 1. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę miesięcznego okresu wypowiedzenia wskazanego § 9 ust. 2 podpunkt 4) na dwumiesięczny.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę brzmienia § 9 ust. 2 podpunkt 4). Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10

Oferent zwraca się z prośbą o dodanie w § 9 ust. 2 nowego podpunktu nr 6) o treści:

„wskutek oświadczenia jednej ze stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na dodanie podpunktu nr 6) w § 9 ust. 2.

Pytanie nr 11

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę brzmienia § 9 ust. 4 w poniższy sposób:

*„Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest wykonać wszystkie badania co do których otrzymał zlecenie przed dniem rozwiązania Umowy, chociażby wyniki badań miały być dostarczone po dniu rozwiązania Umowy, **zaś Udzielający zamówienie jest zobowiązany wypłacić Przyjmującemu zamówienie za wykonane badania.**”*

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na modyfikację zapisu § 9 ust. 4 w następujący sposób:

*„Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest wykonać wszystkie badania co do których otrzymał zlecenie przed dniem rozwiązania Umowy, chociażby wyniki badań miały być dostarczone po dniu rozwiązania Umowy, **zaś Udzielający zamówienie jest zobowiązany wypłacić wynagrodzenie Przyjmującemu zamówienie za prawidłowo i terminowo wykonane badania.**”*

Pytanie nr 12

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 1 o treści:

„Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do pokrycia szkody poniesionej przez Udzielającego zamówienia spowodowanej nałożeniem przez Narodowy Fundusz Zdrowia kary pieniężnej, o której mowa w kontraktach zawartych między NFZ a Udzielającym zamówienia, jeżeli nałożenie tych kar było wynikiem niewłaściwego wykonania przez Przyjmującego zamówienie zadań i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie zapisów § 11 ust. 1.

Pytanie nr 13

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 2 o treści:

„Przyjmujący zamówienie ponosi odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przy udzielaniu świadczeń na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej i Kodeksie Cywilnym.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie zapisów § 11 ust. 2 w dotychczasowym brzmieniu, które zostają zastąpione następującym zapisem:

„Odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przy udzielaniu świadczeń w zakresie udzielonego zamówienia ponoszą solidarnie Udzielający zamówienia i Przyjmujący zamówienie, zgodnie z art. 27 ust. ustawy o działalności leczniczej.”

Pytanie nr 14

Oferent zwraca się z prośbą o zmianę brzmienia § 11 ust. 3 podpunkt 1) i 2) w poniższy sposób:

„Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne:

- 1) W przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za **zwłokę** w realizacji przedmiotu umowy będzie naliczana w wysokości **1%** wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki**, lecz nie więcej niż **20%** wartości brutto zlecenia, którego dotyczy **zwłoka** w realizacji*
- 2) W wysokości **10%** ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) za nienależycie wykonane badanie przez Przyjmującego zlecenia. W każdym wskazanym przypadku Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie pokryć koszty powtórnego wykonania badania. **Nie dotyczy badania wykonanego na materiale zanieczyszczonym, nieodpowiednio przekazanym przez Udzielającego zamówienie oraz z powodu okoliczności niezawinionych przez Przyjmującego zamówienie.***

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar umownych w podpunkcie 1) i 2) oraz dodanie trzeciego zdania w podpunkcie 2). Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka” w podpunkcie 1). W związku z powyższym zapis otrzymuje następujące brzmienie:

„Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne:

- 1) W przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy będzie naliczana w wysokości **2%** wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż **20%** wartości brutto zlecenia, którego dotyczy opóźnienie realizacji.*
- 2) W wysokości **10%** ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) za nienależycie wykonane badanie przez Przyjmującego zlecenia. W każdym wskazanym przypadku Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie pokryć koszty powtórnego wykonania badania. **Nie dotyczy badania wykonanego na materiale zanieczyszczonym, nieodpowiednio przekazanym przez Udzielającego zamówienie oraz z powodu okoliczności niezawinionych przez Przyjmującego zamówienie.***

Pytanie nr 15

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 3 podpunkt 3) o treści:

„W wysokości 20,00 zł za każdy dzień niewykazania Umowy na portalu NFZ (SZOI).”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie zapisu

Pytanie nr 16

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 3 podpunkt 5) o treści:

„Utrudniania przeprowadzenia kontroli osobom działającym w imieniu Udzielającego Zamówienia. Jeżeli wysokość kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Udzielający Zamówienia zastrzega prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie zapisów tylko pierwszego zdania. Zapis otrzymuje następujące brzmienie:

„Jeżeli wysokość kar umownych nie pokrywa poniesionej szkody, Udzielający Zamówienia zastrzega prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.”

Pytanie nr 17

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie § 11 ust. 4.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 18

Oferent zwraca się z prośbą o dodanie w § 11 zapisu o treści:

„Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie z wszelkich tytułów wynikających z Umowy oraz obowiązujących przepisów prawa, w tym z tytułu kar umownych nie przekroczy 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie nowego zapisu w § 11 z modyfikacją wysokości zaproponowanej kary umownej. Zapis otrzymuje następujące brzmienie:

*„Całkowita odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie z wszelkich tytułów wynikających z Umowy oraz obowiązujących przepisów prawa, w tym z tytułu kar umownych nie przekroczy **50%** całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy.”*

Pytanie nr 19

Oferent wnosi o obniżenie wysokości kary umownej w § 11 ust. 3 podpunkt 1) np. do wysokości 1% za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Udzielający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2% wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Zapisy § 11 ust. 3 podpunkt 1) otrzymują brzmienie wskazane w odpowiedzi na pytanie nr 14.

Pytania dotyczące załącznika nr 3 do Ogłoszenia

Pytanie nr 20

Czy Oferent może podejść w pakiecie nr 4 tylko do badania: Oznaczenie miana inhibitora ADAMTS-13? Do pozostałych badań z pakietu nr 4 materiał do badań nie może być transportowany. Pobranie tylko na terenie Oferenta.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na złożenie oferty osobno na badanie z poz. 1 pakietu nr 4 „Oznaczenie miana inhibitora ADAMTS-13”. Udzielający zamówienia pozostawia w pakiecie nr 4 tylko poz. 1, natomiast pozycję nr 2 i 3 przenosi do nowego pakietu nr 59. W związku z powyższym w załączniku nr 3 do Ogłoszenia zostaje zmieniony zakres pakietów 4 i 59 w poniższy sposób:

Pakiet nr 4

1. Oznaczenie miana inhibitora ADAMTS-13

Pakiet nr 59

1. Test Ripa (Ocena agregacji płytek przy niskich stężeniach rystocetyny)
2. Badanie funkcji płytek krwi (ADP, kolagen, ristocetyna, epinefryna, kwas arachidowy)

Pytanie nr 21

Oferent prosi o wydzielenie z pakietu 44 badania serologicznego w kierunku choroby płuco farmera.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu nr 44 badania z poz. 2 „Badanie serologiczne w kierunku choroby płuco farmera”. Udzielający zamówienia pozostawia w pakiecie nr 44 badania z dotychczasowej pozycji 1 i 3, natomiast badanie z pozycji nr 2 przenosi do nowego pakietu nr 60. W związku z powyższym w załączniku nr 3 do Ogłoszenia zostaje zmieniony zakres pakietów 44 i 60 w poniższy sposób:

Pakiet nr 44

1. Badanie serologiczne w kierunku choroby hodowców ptaków
2. Ocena ekspresji białka ALKz przeciwciałem D5F3

Pakiet nr 60

1. Badanie serologiczne w kierunku choroby płuco farmera

Pytanie nr 22

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu z:

- Pakietu nr 24 pozycji nr 3

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydzielenie do odrębnego nowego pakietu nr 61 badania z pakietu nr 24 poz. 3 „Mutacja wirusa HCV (RT-PCR)” W związku z powyższym w załączniku nr 3 do Ogłoszenia zostaje zmieniony zakres pakietów 24 i 61 w poniższy sposób:

Pakiet nr 24

1. Wykrywanie materiału genetycznego wirusów zapalenia wątroby typu C / RT-PCR HCV Genotyp
2. Genotyp HCV 1a/1b (RT-PCR)
3. Wykrywanie RNA wirusa HIV-1 metodą RT-PCR

Pakiet nr 61

1. Mutacja wirusa HCV (RT-PCR)

Pytanie nr 23

Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu z:

- Pakietu nr 39 pozycji nr 1

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wydzielenie do odrębnego nowego pakietu nr 62 badania z pakietu nr 39 poz. 1 „Badania w kierunku błławicy odczyn immunoenzymatyczny ELISA przeciwciała klasy IgG i IgM”. W związku z powyższym w załączniku nr 3 do Ogłoszenia zostaje zmieniony zakres pakietów 39 i 62 w poniższy sposób:

Pakiet nr 39

1. Błławica (echinococcus spp.) IgG
2. Badanie w kierunku błławicy metodą WESTERN - blot (test potwierdzenia)

Pakiet nr 62

1. Badania w kierunku błławicy odczyn immunoenzymatyczny ELISA przeciwciała klasy IgG i IgM

Pytania dotyczące załącznika nr 1 - SWKO do Ogłoszenia

Pytanie nr 24

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 06.05.2025 r. w celu rzetelnego skonstruowania oferty. Dodatkowy czas przyczyni się z całą pewnością do lepszego zapoznania się z przedmiotem zamówienia oraz umożliwi złożenie korzystnej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 29.04.2025 r.

W związku z powyższym zmianie ulega część VII w zakresie punktów 18, 20 i 24 SWKO, które otrzymują poniższe brzmienie:

„18. Koperta powinna być opatrzona nazwą i adresem Oferenta oraz oznaczona w następujący sposób:

„Oferta na udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu badań laboratoryjnych na rzecz Pacjentów Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego – w podziale na pakiety”

znak sprawy: DR.4040.186.2024.AP

Nie otwierać do dnia 29.04.2025 r. do godziny 10:30”

20. Termin składania ofert upływa w dniu 29.04.2025 r. o godzinie 10:00.

Otwarcie ofert (niejawne) nastąpi w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym Warszawskiego

24. Uniwersytetu Medycznego przy ul. Żwirki i Wigury 63A, w Dziale Rozliczeń pokój nr 104 na 5 piętrze w bloku D w dniu 29.04.2025 r. o godzinie 10:30.”

Pytanie nr 25

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu możliwości zadawania pytań na 18.04.2025 r. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę terminu zadawania pytań do dnia 18.04.2025 r.

W związku z powyższym zmianie ulega część VII w zakresie punktu 6 SWKO, który otrzymuje poniższe brzmienie:

„6.Oferent może zwrócić się do Udzielającego zamówienie o wyjaśnienia dotyczące treści Ogłoszenia. Zapytania należy kierować w formie pisemnej na adres e-mail: agnieszka.podolska@uckwum.pl. Termin na zadawanie pytań upływa 18.04.2025 r. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści Ogłoszenia wpłynie po tym terminie, Udzielający zamówienia może pozostawić go bez rozpatrzenia.”

W związku z wprowadzeniem powyższych zmian, Udzielający zamówienia zamieszcza na stronie internetowej zaktualizowany załącznik nr 1 do Ogłoszenia - Szczegółowe Warunki Konkursu Ofert, załącznik nr 3 do Ogłoszenia – formularz asortymentowo-cenowy oraz załącznik nr 7 do Ogłoszenia – istotne postanowienia umowy.